



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ADMITIDO

Pregão Presencial Nº 000014/2018 - 21/05/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00002	00000009	<p>CONTRATAÇÃO gerador com capacidade mínima de 250 kva. especificação: com capacidade mínima de 250 kva, trifásico, tensão 440/330/220/110 vac, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db @ 1,5 metros acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido com 02 jogos de cabos de 120 mm/ 4 lances/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores. o gerador será devidamente abastecido pelo contratado.</p>	DIA	30,00	2.133,333	64.000,00
00026	00002	00000009	<p>CONTRATAÇÃO sonorização pequeno porte. especificação: 02 caixas treeway com 2 falantes de 15" + 01 titânio 02 caixas subgrave com 2 falantes de 15" 02 spot monitor com 01 falante de 15" + 01 titânio 04 pedestais 03 microfones sm58 c/fio 01 microfone sm58 s/fio 10 cabos xlr para microfone 06 cabos p10 para instrumentos 03 direct box passivo 01 processador digital 01 equalizador estéreo 31 bandas 01 notebook 01 mesa com no mínimo 16 canais 01 amplificador para sub graves 01 amplificador para médio graves e médio agudos 01 * a empresa deverá garantir o atendimento mínimo simultâneo de 5 (cinco) aparelhagens tendo em vista a possibilidade de coincidência nas datas dos eventos e considerando possíveis imprevistos.</p>	DIA	25,00	1.213,333	30.333,33
00027	00002	00000009	<p>CONTRATAÇÃO sonorização de médio porte. especificação: serviços de locação de equipamentos de sonorização e iluminação para eventos do município com capacidade de atender apresentações de grupos musicais, (grupos de nível regional): sistema p.a. 12-caixas line array "grave/médio/agudo" (3 vias) com potencia de 1.750 rms (unidade), contendo 4 alto falantes de 8" 400 rms e dois drives de 2" 150rms. 12-caixas de sub grave com 24 alto falantes de 18" / 800 rms (por falante) 01-console digital 32 canais, 16 auxiliares (gate, compressor, efeitos e equalizadores) – inclusos na mesa digital com software atualizado. 01-processador de frequências (doze vias) 01-equalizador gráfico 31 bandas stereo 01-sistema multi cabos com 44 vias com 50 metros de comprimento com splite 03-amplificadorescom 14.000 rms de potência sub grave 03-amplificadorescom 8.000 rms de potência médio grave 02-amplificadorescom 2.800 rms de potência alta sistema de palco 01-console digital 32 canais, 16 auxiliares (gate, compressor, efeitos e equalizadores) – inclusos na mesa digital. com software atualizado. 01-processador de frequências (doze vias) 04-equalizadores gráficos 31 bandas / 12 canais. 02-sistemas de fones com 8 vias / com fones</p>	DIA	25,00	4.400,000	110.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ADMITIDO

Pregão Presencial Nº 000014/2018 - 21/05/2018 - Processo Nº 000320/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			02-sistema de side l e r (4 vias) - duas caixas de sub graves com 4 alto falantes de 18" 800rms e 4 caixas line array "grave/médio/agudo" (3 vias) com potencia de 1750 rms. 08-monitores com dois alto falantes de 12" 400 rms mais drive sm400. 01-amplificador de guitarra com dois alto falantes de 12" 250 rms 01-amplificador de contra baixo – com 04 alto falantes de 10"250rms e 01 alto falante de 15"400rms. 01-bateria profissional – bumbo, ton1, ton 2 e surdo.06-praticáveis telescópico para bateria e percussão 2x1m x 0.40 02-kit microfones para bateria. 02-microfones sem fio – profissional uhf multi frequência 15-microfones com fiop/voz de boa qualidade 10-microfones com fiop/ instrumentos de boa qualidade 10-garras para microfones 15-pedestais para microfones tipo girafa 07-direct box ativo. 07-direct box passivo; 02-amplificador com 6000 rms de potencia sub side 02-amplificador com 5000 rms de potencia. médio grave 02-amplificador com 3000 rms de potencia. medio alta 02-amplificador com 2000 rms de potencia. monitor 02-sistemas elétricos steck com 50 metros de cabos.				
00028	00002	00000009	CONTRATAÇÃO iluminação de cenica pequeno porte. especificação: 12 par led 3w 36 canais de dimmer 01 mesa de iluminação 04 movingsbean 200 5r 20 metros de l30 04 movingsbean 200 5r 04 sleve de box truss l30 04 base reforçada de alumínio l30 04 pau de carga 04 talhas 1 ton de no minimo 5mts de elevação 01 maquinas de fumaça filtros e cabos e demais equipamentos para o funcionamento do sistema. CONTRATAÇÃO iluminação de médio porte. 12- moving red 575 01- mesa de luz digital 04 saídas dmx 12 - par led 54 led 3wats tri led 12-par 64 foco 5 com gelatinas 04 - refletor mini brut 6 lâmpadas 01 - ventilador 02-maquina de fumaça 3000 02-strobo 3000 02-rack dimer 12 canais 02-rack disjuntor 12 canais	DIA	25,00	1.806,667	45.166,67
00029	00002	00000009	02 -splinter 1 entrada 2 saídas 15 box truss 06 slide de box truss /q30 06 pés de treliça de alumínio 70 mts de treliças de alumínio /q30 06 pau de carga 06 talhas 1 ton. 04 ponto de comunicação	DIA	25,00	3.916,67	97.916,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ADIMITIDO

Pregão Presencial Nº 000014/2018 - 21/05/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00002	00000009	01 – gride obs.: será necessário uma série de equipamentos para acompanhar e complementar os demais citados acima. (como cabos conectores e outros) CONTRATAÇÃO sonorização de grande porte. especificação: console digital programável com 48 canais e 24 auxiliares vca 02 processador digital gerenciador de sistema com 4 in e 8 out 01 processador digital gerenciador de sistema com 3 in e 6 out 01 multi cabo com 56 vias balanceadas 02 caixas sb 850 (2x 18 pol) 24 caixas 3 vias linearray 3000 watts (cada caixa contendo 02 falantes de 12pol, 2 falantes de 10pol e 2 drive de 2pol). 24 caixas 1 via subgrave 1200 watts (2x18pol). 06 amplificador sub grave 5500 watts 06 amplificadores grave 3500 watts 06 amplificador médio grave 3000 watts 06 amplificadores médio agudo 1200 watts 04 amplificadores para sistema de delay. 01 back line - console digital programável com 48 canais de entrada e 32 saídas auxiliares 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas 01 compressor estéreo 03 processadores digital gerenciador de sistema com 4 in e 8 out 01 sistema de comunicação de 4 pontos 01 sistema cue 01 sistema de retorno p/ bateria subgrave 800 watts 01 caixa com 2 falantes de 15pol e 1 drive. 06 amplificadores 3000 watts 04 amplificadores 2500 watts 02 amplificadores de guitarra valvulados com 4 falantes de 10pol 01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12pol 01 amplificador de guitarra com 1 falantes de 12pol 01 amplificador de baixo - 4x10 - 1x15 01 bateria acústica 15 direct box passivo 08 direct box ativo 10 praticáveis de alumínio 12 caixas de monitor com 2 falantes de 12 com 600 watts 04 caixas de 3 vias hi top 800 watts-side. 04 caixas sub grave 1200 watts – side 1 sistema de delay 8 caixas com 3 vias hi top de 800 watts. 20 microfones com fio para voz 10 microfones com fio instrumental 02 microfones com fio - guitarra e violão 02 microfones sem fio com 99 frequência uhf 03 microfones com fio para bumbo – bateria 08 microfones com fio para captação de bateria. 04 microfones com fio condensadores para bateria 04 microfones com fio para captação de percussão. 08 microfones com fio over hall - hi wat 01 kit microfones para bacteria 20 garras 30 pedestais 01 cabeamento complete para todo sistema	DIA	20,00	6.566,667	131.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ADIMITIDO

Pregão Presencial Nº 000014/2018 - 21/05/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00002	00000009	CONTRATAÇÃO iluminação de grande porte. 24 spot lite foco 1 - foco 2 - foco 5 24 par led 10 watts 08 strobow 3000 watts 02 canhão seguidor 1200 watts 02 maquina de fumaça 08 mini bruts de 6 lâmpadas 02 mesa de luz digital 2048 canais dmx 4 saídas individuais e 299 cenas 04 rack dmx digital 12 canais 30 acl 10 elipsodal com iris 01 sistema 36 canais dmx 01 proforcer professional power 24 move head bean 300 15 box truss 06 slide de box truss /q30 06 pés de treliça de alumínio 70 mts de treliças de alumínio /q30 06 pau de carga 06 talhas 1 ton. 04 ponto de comunicação	DIA	20,00	4.483,333	89.666,67
00032	00002	00000009	CONTRATAÇÃO locação. especificação: painel de led slim p6 - outdoor com tamanho de 5m x 3m (15m²) com estrutura completa para colocação e instalação do mesmo como: p8 e cabos no minimo de 100mts entre outros sua altura de fixação pode variar entre 1m a 3m de altura (linha da base do painel) -com camerafull hd para transmissão simultânea. obs: a empresa deverá conter de no minimo de 02 (dois) paineis 5x3 para atendimento simultaneo no mesmo local ou em locais distintos.	DIA	10,00	4.816,667	48.166,67
00033	00002	00000009	CONTRATAÇÃO sonorização ambiente. especificação: - sistema acústico formado por caixas acústicas e amplificadores de potencia com capacidade para no mínimo 10000 watts rms – para um publico estimado em 1000 pessoas ao ar livre – retransmitindo a faixa de frequência de 160 hz a 20 khz o sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas 01 console 12 canais com 02 vias auxiliares (mínimo) 03 bandas de equalização por canal rack drive: 02 canais de equalização gráfica – 1/3 de oitava 02 canais de compressão 01 cd player com mp3 microfones 04 microfones sem fio 04 microfones específicos harmonia e vozes 08 pedestais articulados 02 direct box ativos acessórios tais como: cabos conexões plugs tomadas etc	DIA	15,00	955,000	14.325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ADMITIDO

Pregão Presencial Nº 000014/2018 - 21/05/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00002	00000009	CONTRATAÇÃO iluminação profissional – iluminação profissional contendo 01 lac light, com 90 lâmpadas, 04 strobatomic 300 martin, 02 (dois) canhões seguidor grevenhti 1200, 02 (duas) máquinas de fumaça mac pro 2000, 04 mini brut 06 lâmpadas, 03 hack 12 canais, 10 elipsodaltellen com iris, 01 sistema de 36 canais dmx, 01 pro pewer, 16 dtsspoit x 19 575, 08 dtswash x 18575, 01 grade 12 x 10, 10 box trus, 06 slive box true, 06 pe q30, 70 metros de q30, 06 paus de cargas e 06 talhas de 01 ton, 16 beam 200, uma mesa de iluminação avolite	DIA	10,00	4.150,00	41.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$:672.408,35